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 شماره 
1969 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه

گلایه رسانه روحانی از پزشکیان
رئیس جمهــور  روحانــی  حســن  دفتــر  رســمی  رســانه 
پیشین کشورمان مطلبی را بازنشر کرده که در آن از دولت 
پزشــکیان گلایه کرده اســت. در این مطلب آمده اســت: با 
گذشــت صــد روز از آغاز بــه کار دولت چهاردهم، همچنان 
رویــه دولــت قبــل دربــاره دفتــر رئیس جمهــور دوره هــای 
یازدهم و دوازدهم پابرجاست. در دولت چهاردهم به رغم 
کان شــرایط قبلی پابرجاست و  کرات صورت گرفته، کما مذا
معاون مالی و اداری نهاد ریاست جمهوری دولت سیزدهم 
کــه در ایــن دولت هم ابقا شــده، بر همان رویه پیشــین در 
قبال دفتر روحانی پافشاری می کند و هیچ تغییری در این 

باره رخ نداده است. 

ادعای عجیب رائفی پور 
یک سخنران اصولگرا متمایل به جبهه پایداری ادعای 
عجیبــی را درباره عــدم قطع برق در مناطق شــمالی تهران 
مطرح کرد. در حالی که برق مناطق شمالی شهر تهران هم 
مطابق جداول تعیین شده قطع می شود و روز گذشته هم 
کبــر رائفی پور با انتشــار برنامه قطع  ایــن اتفــاق افتاد، علی ا
برق استان تهران، مدعی است شمال تهران برق دارد. وی 
در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: جدول خاموشــی ها را 
ببینید! هیچ خبری از بالاشهر نیست، چرا؟ چون آنها رسانه 

دارند. عموم مسئولین در این مناطق زندگی می کنند. 

کارکردن وفاق ملی؟ تلاش برای نا
یک فعال رســانه ای اصولگرا به تحرک جواد مصطفی لو 
نماینــده پایداری چــی در انتصابات شــرکت ملی نفتکش! 
کــه انتظــار می رفــت دولــت  کــرده اســت. در حالــی  اشــاره 
بتواند فعالیت این دسته از تندروها را مهار کند، اما هاتف 
صالحی در ایکس نوشــته است: جواد مصطفی لو نماینده 
پایداری چی هــا و از نزدیــکان ســعید جلیلــی کــه در دوران 
وزارت حجــت عبدالملکــی در وزارت کار میاندار انتصابات 
شرکت های دولتی بود، با کمال تاسف در دولت چهاردهم 
نیــز در انتصابــات شــرکت ها مداخلــه می کند. امید اســت 
هرچــه ســریع تر جلــوی چنیــن دخالت هــای بیجایــی که 

منحرف کننده گفتمان »وفاق ملی« است گرفته شود.

جان بدر بردن مقام اسرائیلی 
ک برای سومین  یک رســانه عبری مدعی شــد که شــابا
بــار، طرح حمــاس برای ترور وزیر امنیــت داخلی این رژیم 
ایتمار بن گویر را خنثی کرد. روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
آحارانوت به نقل از دفتر وزیر امنیت داخلی اسرائیل ایتمار 
بن گویر این خبر را منتشــر کرد و مدعی شــد که »بر اساس 
تحقیقات صورت گرفته، این باند تلاش کرده اطلاعاتی در 
مورد محل حضور وزیر، ســاختار نیروهای حفاظتی وی و 
تدابیر امنیتی مربوط به او را جمع آوری کند و قصد داشت 
زمانی که وی در محل عملیات حاضر شود، او را هدف قرار 
ک مدعی  دهــد.« ســرویس امنیت عمومی اســرائیل شــابا
اســت کــه این طرح را کشــف و چهار عضو حمــاس در این 

گروه را ماه گذشته بازداشت کرده است. 

 
دریچـــــه

شورای  رئیس  و  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
سیاست گذاری کتابخانه و موزه ملی ملک با حضور در 
این مجموعه تاریخی از نمایشگاه مشترک ایران و چین 

بازدید کرد.  سید عباس صالحی ضمن بازدید از 
نمایشگاه مشترک موزه هنرهای کلکسیونی 
کتابخانه و موزه ملک اظهار  شانگهای و 
داشت: این نمایشگاه فرصت ارتباطی بین 
میراث فرهنگی دو کشوری را به وجود آورد 

که هر دو تاریخ دیرین تمدنی دارند. از طرفی 
زمینه ای برای تحقق تفاهم نامه های 

فرهنگی دو کشور ایران و چین 
را به وجود آورده که حتما 
می تواند چشم اندازهایی 
را در افق گسترده روابط 

دو کشور ترسیم کند. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به ارزشمندی تاریخی و 
فرهنگی تابلوهای ارائه شده که در نمایشگاه مشترک ایران 
و چین در موزه ملک اشاره کرد و گفت: این تابلوهای 
که بخش اصلی آن از آقای شیائوگو از برجستگان هنر 
نقاشی امروز چین است، هم در سوژه و محتوا جالب 
بودند، چون تصویری از زندگی عمومی مردم راه 
ابریشم را نشان می دهد و هم در فرم جذابیت های 

خود را دارد. 
رئیس شورای سیاست گذاری کتابخانه و موزه ملی 
ملک در ادامه تصریح کرد: ارائه برخی از آثار 
گنجینه  کتابخانه و موزه ملی ملک در حوزه 
میراث فرهنگی چین و آثار مرتبط به این 
کشور در این نمایشگاه نشان می دهد 

که چگونه این کتابخانه و موزه، نفایس ارزشمندی دارد 
که می تواند فرصتی برای دیپلماسی فرهنگی ایران فراهم 

کند. 
از  بازدید  پایان  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
نمایشگاه »ابرهای بی پایان جاده ابریشم« عنوان کرد: 
برای برگزارکنندگان ایرانی و چینی، کتابخانه و موزه ملک 
و نیز موزه هنرهای کلکسیونی شانگهای، آرزوی توفیق 
دارم و امیدوارم هم چنان این همکاری ها در قالب های 
مختلف ادامه یابد. با توجه به استقبال بازدیدکنندگان از 
نمایشگاه »ابرهای بی پایان جاده ابریشم« این نمایشگاه 

تا ۱۵ آذر ماه ۱۴۰۳ تمدید شد. 
علاقه مندان برای بازدید می توانند از شنبه تا پنج شنبه 
ساعت ۸:۳۰ تا ۱۶:۳۰ به این مجموعه فرهنگی مراجعه 

کنند. 

بازدید وزیر فرهنگ از نمایشگاه مشترک ایران و چین

عکسنامهعکس:حجتسپهوند سازهای اصیل در پیاده روها.

منبع:  ایرنا    اینفوگرافیک

 

رضا مهدوی:  

 بخش »موسیقی و رسانه«
 موسیقی فجرتغییر می کند

دبیر چهلمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر 
درباره تغییرات اعمال شده در بخش »موسیقی 
و رسانه« و تعداد آثار ارسالی از سوی اهالی رسانه 

توضیحاتی را ارائه داد. 
، نوازنده، مدرس و دبیر  آهنگساز رضا مهدوی 
چهلمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر درباره 
کثر  فراخوان بخش »موسیقی و رسانه« و ارسال حدا
۲ اثر به دبیرخانه توضیح داد: زمانی که جایزه ای 
بخواهد در جشنواره ای جدی تلقی شود، اصولاً یک 
، از جایگاه و  اثر باید به داوری برود و بیش از یک اثر
رتبه و تراز جشنواره می کاهد. بنابراین ما تعداد آثاری 
که دوره های گذشته می پذیرفتیم در این دوره کاهش 
دادیم. به عنوان مثال، آثار ارسالی در بخش »موسیقی 
گر خبرنگاری  و رسانه« را به ۲ اثر خلاصه کردیم که ا
گفت وگو، تحلیل و یا پادکستی  گزارش، مصاحبه، 
منتشر کرده بتواند به جای پنج اثر ۲ اثر ارسال کند. 
این موضوع هم به خبرگزاری ها و مطبوعات و هم به 
تهیه کنندگان و برنامه سازان در صدا و سیما مرتبط 

می شود. 
گر قرار باشد این عزیزان ۵ اثر ارائه  وی ادامه داد: ا
کنند نشان می دهد خیلی اعتماد و اعتقاد جدی 
به آثار خود یا اثر منتخب خود ندارند. در جوایز 
بین المللی هم مرسوم است یک اثر برای داوری 
می آید. عزیزان رسانه ها آنقدر به بهترین اثر خود باور 
داشته باشند که انتخاب نهایی خود را از هر جهت 
اصلح بدانند و گمان ببرند شورای داوری آن را انتخاب 
گر چندین اثر به جشنواره ارسال شود  خواهد کرد. اما ا
گویی تیری در تاریکی پرت کردن است. زمانی که چند 
اثر به جشنواره ارسال می شود، داوران نیز اذعان 
می کنند که آن شرکت کننده خیلی به اثر خود معتقد 
نیست و شک دارد که کدام اثرش بهتر است. اما زمانی 
که یک اثر به جشنواره ارسال می شود، مانند جایزه 
کتاب سال جمهوری اسلامی می ماند و آن جایزه 
بسیار معتبر و جدی تلقی شده و همه برای آن جایزه 
سر و دست می شکنند. و در نهایت وقتی چندین اثر 
به جشنواره ارسال می شود تا بالاخره یکی از آن ها 
جایزه بگیرد، سطح داوری و سنجش و همین طور 

باورپذیری ارزشمندی آن جایزه زیر سوال می رود. 
مهدوی درباره اهمیت جایزه باربد گفت: جایزه 
باربد جایزه بسیار مهمی است همان گونه که در قبل 
از انقلاب هم جایزه باربد به امضای ۷ تن از بزرگان 
موسیقی به خوانندگان منتخب برتر اهدا می شد. 
این جایزه خوب است در جشنواره ادامه پیدا کند 
و هر ساله عدد و رقم و اعتبار آن بالاتر رود. تندیس و 
نشان و لوح باعث اعتبار همه جانبه مادی و معنوی 
در آینده نزدیک هنرمند می شود؛ یعنی هنرمندی 
که می خواهد کنکور موسیقی دهد و یا می خواهد 
آموزشگاه تأسیس کند و یا عضویت خانه موسیقی 
و دیگر صنوف معتبر موسیقی را داشته باشد و یا در 
ج از کشور از طرف دولت شرکت  کنسرت های خار
داشته باشد، تنها با یک نامه ساده دبیر جشنواره، 
امتیازاتی به آن داده شود. به هر رو، این مسئله در 
جشنواره های معتبر ممالک دنیا در حال اجرا است. 
وی افزود: امسال این بخش را به ۲ اثر کاهش دادیم 
و از سال آینده احتمالاً تنها یک اثر پذیرفته خواهد 
گر یک خبرنگار و یا تهیه کننده ای در چند  شد، حتی ا
حالت توانمندی داشته باشد، خوب است خود را 
مؤظف بداند در ابتدا با یک اثر و یا ۲ اثر برتر مقتدرانه 
شرکت کند. باید بگویم به طور کلی محتوای مطالب 
و آثاری که برای دریافت جایزه می آیند از نگاه داوران 
کله خبرگزاری یا رسانه ها  مهم است و سابقه فرد یا شا

در داوری اولویت ندارد. 
مهدوی درباره جایزه باربد در بخش »موسیقی 
و رسانه« تصریح کرد: امسال برای نخستین بار در 
، بنا  جشنواره چهلم، در کنار افزایش ارقام و جوایز
گذاشتیم در صورت تشخیص هیات داوران بخش 
گر به موردی ویژه و خاص که دارای  رسانه و پژوهش ا
تفاوت های اساسی به لحاظ روشمندی، محتوا، نوع 
ساخت و پرداخت مشاهده شد، فقط در یک موضوع 
از موارد موسیقی و رسانه جایزه باربد در کنار همان 
جایزه تعیین و اعلام شده در فراخوان اختصاص 

پیدا کند. 
دبیر جشنواره در پایان یادآور شد: فکر می کنم 
که رئیس جمهور  بر اساس محوریت »وفاق ملی« 
محترم اعلام عمومی داد، همه باید دست در دست 
هم دهیم و در این رویداد بزرگ موسیقی کشور شرکت 
کز موسیقی و دیگر نهادها  کنیم تا وزارت فرهنگ و مرا
نیز مؤظف شوند تعداد سالن ها و همین طور تعداد 
شب های این رویداد مهم را بیشتر ببینند. هر چه 
کله آن بالاتر  این جشنواره را رقابتی تر پیش ببریم، شا
می رود و افسوس نمی خوریم که پس از گذشت ۴۰ 
سال همچنان در میانه قرار داریم. بالاخره چه زمانی 
قرار است جشنواره موسیقی به اوج خود برسد. بنده 
به عنوان دبیر با تمام توانایی و امکانات و وجاهت، 
نمی توانم به تنهایی سطح را بالا ببرم، بلکه عزم و 
جزم هنرمندان و تمام مدیران و نهادها و سازمان ها 
برای چنین رویداد مهم هنری نیاز بسیج عمومی 
دارد. حضور تمامی گونه های رایج موسیقی در کشور 
حتی گونه هایی که مجوز ندارند و قرار است از امسال 
به طور جدی به آنها پرداخته و مجوزدار شوند، 
می تواند در جشنواره بین المللی موسیقی فجر باعث 
ارتقای سطح کیفی کلان جشنواره باشد تا به عنوان 

ریل گذاری منحصر محسوب شود. 

جشنواره فجــــر

کارگردان نمایش »خبری از او نیست« که دور سوم 
اجراهای خود را از ۲۰ آبان آغاز می کند، بیان کرد که 
بخش هایی از نمایش تغییر کرده و نسبت به ۲ دور قبلی 

اجرا کوتاه تر شده است. 
کارگردان نمایش  جواد مولانیا نویسنده، بازیگر و 
»خبری از او نیست« که دور سوم اجراهای خود را از ۲۰ 
کس پردیس تئاتر و موسیقی باغ کتاب آغاز  آبان در بلک با
می کند، درباره دور سوم اجراهای این اثر به مهر گفت: 
اولین مسأله که باعث شد تا »خبری از او نیست« را برای 
دور سوم روی صحنه ببریم این است که این نمایش ۲ 
دوره اجرا شد و تجربه قابل توجهی بود. هم محیط باغ 
کس پردیس تئاتر و موسیقی بسیار  کتاب و هم بلک با
فضای مناسبی برای اجرا است. »خبری از او نیست« 
فضای یک مهمانی دوستانه دارد و دوسویه بودن 
کس پردیس تئاتر و موسیقی باغ کتاب و نزدیک  بلک با
گر به بازیگران در شکل گیری این فضا بسیار  بودن تماشا

تأثیرگذار است. 
او  از  »خبری  جدید  اجرای  تغییرات  درباره  وی 
داد:  توضیح  گذشته،  اجراهای  به  نسبت  نیست« 

در دور سوم اجراها ۲ بازیگر و همچنین 
هنرمند موسیقی نمایش نیز تغییر کرد. 
از دوستانی که در ۲ دوره گذشته اجراها 
حضوری دلگرم کننده داشتند، تشکر 
می کنم. به طور حتم هر بازیگر جدیدی 

گی های  که وارد یک نمایش می شود، ویژ
جدیدی را به کار اضافه می کند. پیش از این 

با نورا هاشمی در نمایش »سی و یک رویا« 
تجربه همکاری داشتم که حدود 

۷۰ اجرا داشتیم. بازیگر همراه، 
حرفه ای و با اخلاقی منعطف 
است و مسئله بازیگری خیلی 
چون  است.  جدی  او  برای 
کار و تمرین  خیلی روی متن 

نقش  به  سریع  خیلی  می کند 
از نمایش تغییر  رسید. بخشی 

کرده و کمی نسبت به گذشته کوتاه 
شده است. فضا هم کمی متفاوت 

نسبت به اجراهای سال گذشته نمایش است. 
مولانیا درباره دلایل حضور همزمان خود به عنوان 
بازیگر در نمایش »خبری از او نیست«، یادآور شد: 
بازی  کارهای خودم  من خیلی دوست نداشتم در 
کنم ولی برای دور سوم اجراهای »خبری از او نیست« 
چون زمان مان کم بود ترجیح دادم خودم در نمایش 
بازی کنم. البته چون خودم نویسنده اثر هستم و کار 
قبلا نزدیک به ۷۰ شب اجرا شده بود و با میزانسن ها و 
دیالوگ ها آشنا بودم کمک کرد تا برای بازی در این اثر 

چالش کمتری داشته باشم. 
کارگردان »خبری از او نیست« درباره چرایی اجرای 
مجدد این اثر به جای تولید و اجرای اثری جدید، 
کید کرد: دلیل اجرای یک نمایش می تواند موفقیت  تأ
گر  و استقبال از آن باشد و تا زمانی که استقبال تماشا
وجود دارد، ایرادی ندارد که یک نمایش به اجرای خود 
ادامه دهد. زمانی که گروه تصمیم بگیرد دیگر به کار 
ادامه ندهد آن زمان پایان اجراهای یک نمایش است. 
ما سال گذشته و در همان دور دوم اجراهای »خبری از او 
نیست« نیز مایل به ادامه اجراها بودیم ولی چون به ماه 
رمضان و عید نوروز رسیدیم کار را ادامه ندادیم. مطمئنا 
تولید کار جدید خوب است ولی وقتی کاری هنوز 
مخاطب دارد ادامه اجرای آن به چرخه اقتصادی 
اثر و هنرمند کمک می کند.  وی در پایان سخنان 
خود درباره چالش های اقتصادی برای بازتولید 
گفت: در دور جدید سپهر  »خبری از او نیست« 
صاحبی به عنوان تهیه کننده حضور دارد. در 
کار را تهیه  ۲ دوره قبلی خودم 
کردم اما با توجه به هزینه های 
کمرشکن  و  سرسام آور 
این  تهیه  نمی توانستم 
دوره از اجرا را هم عهده دار 
شوم.  نمایش »خبری از 
او نیست« با حضور نورا 
کیایی،  هومن  هاشمی، 
حسین  احمدی،  نازنین 
مهرادمجد و جواد مولانیا 
ساعت ۲۰ روی صحنه می رود. 

جواد مولانیا: 
»خبری از او نیست« متفاوت از قبل است

نمایش

گاه طنین صدایش همراه با خاطره ای در ذهنمان دوباره  کت هر ساز نگاه می کنیم ناخودآ موسیقی نیاز روحی انسان مدرن است، لحظه ای برای آرامش و تمدد اعصاب. وقتی به ما
به جریان می افتد. موسیقی فاخر ایرانی را پاس بداریم. 


